МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Университет «Дубна» -

(государственный университет «Дубна»)

ПРИКАЗ

«М» С'Ь 2024г.
Об установлении размера платы
за проживание в студенческом общежитии
филиала «Лыткарино» на 2024-2025 уч. год

Руководствуясь законодательством РФ, Московской области, письмом Федерального агентства по

образованию Министерства образования и науки Российской Федерации «О направлении методических

рекомендаций по расчету размера платы за проживание в общежитиях» от 26.03.2014г. № 09 - 567,

протоколом собрания студенческого Совета общежития № 7 от 21.03.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 г. размер платы за одно койко-место при проживании в

студенческом общежитии филиала «Лыткарино» государственного университета

«Дубна»:

1.1 Для обучающихся за счет средств федерального бюджета, зачисленных в филиал

с предоставлением общежития и имеющих временную регистрацию в общежитии

филиала, ул. Сафонова, д. 8 -1025,63 руб. в месяц.

1.2 Для обучающихся с полной компенсацией затрат на обучение и имеющих

временную регистрацию в общежитии филиала, ул. Сафонова, д. 8 -1774,05 руб. в месяц.

1.3 Оплату производить по семестрам.

1.4 Плата не взимается с обучающихся, получающих государственную социальную

стипендию (основание 273 ФЗ от 29.12.2012 г. ч. 5 ст. 36) и являющимся детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими в период обучения

обоих родителей или единственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II

групп, инвалидами с детства, студентам, подвергшимся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф,

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, студентам, являющимся

инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период

прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, а также студентам из

числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту

на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами,

старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным

подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта

3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности

и военной службе".

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

филиала по УВР Артамонову Е. А.

И. о. ректора
государственного университета «Дубна»

И. о. проректора
по экономике и финансам

О.В. Анисимова

Е.В. Боголюбова

Е. А. АртамоноваИ. о директора филиала

Разослано: Деревякиной А.А., Ефремовой М., Алексахиной Е., Репняковой Е.В., Птициной И.В., Беззабаве Л.К., Соловьевой Е.А.,
Кондратовой О.А., Рожковой Е.В.

Исполнитель: Кондратова О.А.